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Mens de rige landes økonomier er gået i stå er mange lande i Syd i rivende udvikling med 
gennemsnitlige vækstrater på 5-6%.  Men Syds fremgang handler om mere end økonomisk vækst, den 
er også resultatet af løbende investering i menneskelig udvikling. Samtidig udgør den en historisk 
mulighed for at opnå endnu større fremskridt i menneskelig udvikling i verden som helhed og for at 
udjævne eksisterende uligheder.  
 
UNDP’s Human Development Report 2013 analyserer årsager til, og konsekvenser af, den fortsatte 
fremgang i Syd, og ser på det grundlæggende skift i den globale dynamik, som drives af de nye magter 
i Syd. Blandt Rapportens mange anbefalinger indgår behovet for at styrke repræsentationen af Syd i 
internationale samarbejdsfora og en udvidelse af mandater for regionale institutioner.   
 
Som altid indeholder rapporten også et opdateret Indeks for Menneskelig Udvikling (HDI) og en 
rangering af verdens lande. Kom og hør hvordan Danmark klarer sig! 

 

Tilmelding via http://HDR2013.eventbrite.com  
 

Arrangementet vil foregå på engelsk og blive efterfulgt af en pressekonference. 
 
OBS! Human Development Report 2013 lanceres globalt af UNDP den 14. 
marts kl. 17:00 lokal tid. Vi beder derfor journalister og andre deltagere om at respektere denne 
embargo og ikke offentliggøre information vedrørende rapporten før kl. 17:00. 
 

 
For yderligere oplysninger: Mette Fjalland, UNDP’s nordiske kontor, mette.fjalland@undp.org, Tlf. 5183-6228. 
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Lancering af UNDP’s Human Development Report 2013: 
Syds Fremgang: Menneskelig Udvikling i en Mangfoldig Verden 

Torsdag, den 14. marts 15:30-17:00 

Udenrigsministeriet, Eigtveds Pakhus, Asiatisk Plads 2G, 1448 København K 

 

PROGRAM 

15:30 Ankomst og registrering 

16:00 Velkomst v/ Camilla Brückner, Direktør, UNDP’s Nordiske Repræsentationskontor 

16:05 Tale v/ Udviklingsminister Christian Friis Bach 

16:20 Præsentation af rapporten v/ Rebeca Grynspan, FN’s Under-General-Sekretær/ 

UNDP Associate Administrator  

16:40  Spørgsmål fra salen 

16:55 Afsluttende bemærkninger v/ Camilla Brückner 

 

17:00 Pressekonference  

 

 
 


